
 

1/2 
 

vedoucího bakalářské práce            
      
                

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Zuzana Ondruchová 

Oponent  bakalářské práce:      Ing. Ivan Princ 

Akademický rok: 2019 / 2020 

 
Téma bakalářské práce: Protipovodňová opatření vybrané obce  

 
 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cílů práce  
a metodika jejího zpracování 

 X     

2 Práce s daty a informacemi X      

3 Práce s literárními a jinými 
zdroji (citace, norma) X      

4 Jazyková kultura  
a formální úprava práce 

 X     

5 Splnění cílů práce, závěry 
práce a jejich formulace 

 X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:  

Studentka Zuzana Ondruchová zpracovala a odevzdala k obhajobě bakalářskou práci na zada-
né téma v rozsahu 54 stran textu doplněného 9 obrázky, 6 tabulkami, bez příloh a grafů. Stu-
dentka použila 26 zdrojů literatury a elektronických odkazů, z toho 1 zahraniční. Od tématu  
se autorka práce neodklonila, zadaný cíl naplnila beze zbytku. Stanovené úkoly mohu vyhod-
notit jako splněné. 

Úvod práce je odpovídajícím a přiměřeným vstupem do řešené problematiky. Formulaci cíle 
v úvodu hodnotím jako vhodnou. Popis i následné využití metod lze označit za odpovídající. 
Omezení práce nebyla zvolena. Právní normy zmíněné v práci jsou aktuální. Norma 690–3  
je dodržena. 



 

2/2 
 

Práce tvoří kompaktní celek. Jednotlivé kapitoly práce na sebe logicky navazují. Studentka při 
zpracování práce vycházela ze studia širokého spektra literatury a pramenů, znalosti konkrét-
ního prostředí. Z teoretické části není vyvozen dílčí závěr. Celkový závěr je zpracován vhod-
ně, odráží skutečnosti uvedené v práci. Uváděné přínosy práce, jako součást závěru, jsou reál-
né. Za klad práce považuji dobré zpracování SWOT analýzy. 

Formální úroveň zpracování práce je dobré úrovni. Při zpracování se studentka nevyhnula 
chybám: 

� formulace textu – v závěru práce: „V praktické části je psáno město Hranice a jeho 
místní části a charakterizováno území, které může být postiženo povodní.“ – špatně 
zvolené slovo „psáno“, 

� formulace textu – str. 36 „…vyhotoven evakuačním plán…“ – přebývá písmeno „m“, 
� popisy tabulek nejsou zarovnány na střed, 
� za názvem právní normy chybí čárka za „Sb.,“  – zákona č. 254/2001 Sb., – viz str. 21, 
� v tabulkách 2, 5, 6 chybí ohraničení tabulky, 
� v tabulce 4  používá červenou a fialovou barvu písma, 
� v tabulce 3 na straně 32 postrádám druhou část řeky Bečvy, tj. Vsetínskou Bečvu 

(zmínka je jen o Rožnovské Bečvě, což je jen část plochy povodí toku – cca ½), 
� kapitola 2, 4, 5 – špatné používání víceúrovňového seznamu (hodně podkapitol na jed-

né straně), 
� špatné umístění obrázku do textu – prázdné místo (str. 17 – obrázek je na další straně), 
� vypnutá funkce dělení slov (nedodržen počet znaků na řádek – velké mezery mezi slo-

vy). 

Závěr:  

Práci jako celek hodnotím kladně, po stránce jak teoretické, tak i praktické jako přínosnou. 
Autorka prokázala způsobilost k samostatné práci v oblasti zaměřené na ochranu obyvatel-
stva. Hodnocená práce má dobrou odbornou, jazykovou a formální úroveň. Celkově je možno 
práci hodnotit jako dobrou. Přes uvedené výhrady doporučuji bakalářskou práci k obhajobě. 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1. Na str. 36 píšete: „…odhad postižených obyvatel během povodní ve městě Hranice je 75 do-
spělých osob a 19 dětí, v místní části Rybáře 24 dospělých osob a 5 dětí. Při povodních větší-
ho rozsahu je odhadována potřeba evakuovat 99 dospělých a 24 dětí…“ . Jak jste se dopraco-
vala k tomuto číslu? Kolik obyvatel žije v záplavové zóně (může být ohroženo), zejména 
na soutoku Bečvy, Veličky a Ludiny? 

2. Zažila jste (četla jste knihu) Vy, nebo s někdo z Vaší rodiny povodně (záplavy) v Hranicích? 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  ….. velmi dobře ..... 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne…25. června 2020… 
 
        Ing. Ivan Princ 
       …………………………………... 
       podpis oponenta bakalářské práce  
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


